
UCHWAŁA NR XVIII/145/2020 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor  z dnia  28.11.2019 oraz z dnia 6.12.2019 r. 

Na podstawie art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511, poz. 1571, poz.1815) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( tj. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870), uchwala się co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycjami  Pani Renaty Sutor : 

1) z dnia 28 listopada  2019 r. w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej 
gminie bezpłatnych parkingów, przed kościołami, cmentarzami, szpitalami. oraz aby  we wszystkich  
szpitalach ceny  sprzedawanych  produktow żywnościowych  nie przekraczały  cen detalicznych  
obowiązujacych w zwykłych sklepach. 

2) z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie: 

a) zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej gminie bezpłatnych parkingów, 

b) poparcia w formie uchwały skierowanej do Konfederacji Episkopatu Polski petycji o dokonanie pełnej 
Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 

Rada Powiatu uznaje powyższe petycje za bezzasadne. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu do zawiadomienia wnoszącą petycję o rozpatrzeniu 
petycji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Wacława Bąk 

Id: 77593567-29F3-4178-A573-AF26133C3929. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 5 grudnia 2019 r. do Rady Powiatu wpłynęła petycja Pani Renaty Sutor z dnia 28
listopada 2019 r., która w punkcie 1 dotyczyła zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez
utworzenie w każdej gminie bezpłatnych parkingów, przed kościołami, cmentarzami, szpitalami
oraz aby we wszystkich szpitalach ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie
przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach.

W dniu 6 grudnia 2019 r. do Rady Powiatu wpłynęła kolejna petycja Pani Renaty Sutor
w sprawie:

- zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej gminie bezpłatnych
parkingów,
- poparcia w formie uchwały skierowanej do Konfederacji Episkopatu Polski petycji o dokonanie
pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r.
poz. 511, poz. 1571, poz 1815) rada powiatu rozpatruje m.in. petycje składane przez obywateli -
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.
Zgodnie z art. 2 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.
poz. 870) petycja może być m.in. złożona w interesie publicznym, zaś przedmiotem petycji może
być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego
działania
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji
adresata petycji. Stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach petycja
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten
organ.

Przewodnicząca Rady Powiatu przekazała przedmiotowe petycje do Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji, która na swoich posiedzeniach w dn. 18 grudnia 2019 r. oraz 27 stycznia i 3 lutego 2020
r przeprowadziła analizę w tym zakresie i podjęła czynnosci wyjaśniające. W przedmiotowej
sprawie Komisja uzyskała także ustną opinię radcy prawnego oraz wyjaśnienia pracowników
wydziału: Transportu i Rozwoju Powiatu, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.

W wyniku analizy wskazanych wyżej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że:

W kwestii zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej gminie
bezpłatnych parkingów na podstawie uchwały Nr XLI/351/2017 Rady Powiatu w Tomaszowie
Mazowieckim z dnia 30 listopada 2017 r. powiat tomaszowski przekazał Gminie - Miasto
Tomaszów Mazowiecki zadanie dotyczące zarządzania Strefa Płatnego Parkowania w Tomaszowie
Mazowieckim w terminie od 1 stycznia 2018 roku do dnia 31 grudnia 2021 r., oraz
porozumienia Nr ZDP.071.3.2017 Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dn. 4.12.2017
r. w sprawie zorganizowania i zarządzania Strefą Płatnego parkowania na drogach powiatowych
w Tomaszowie Mazowieckim. Powyższe ma na celu upłynnienie rotacji pojazdów w strefach
o deficytowej ilości miejsc parkingowych.

Ponadto ustalono, że strefą płatnego parkowania nie są objęte parkingi przed cmentarzami
i kościołami, poza znajdującym się w centrum miasta Kościołem Św. Antoniego. Należy jednak
zwrócić uwagę, że opłaty parkingowe w strefie płatnego parkowania obowiązują w godzinach
od 9.00 do 17.00. W dni wolne od pracy i święta opłaty w strefie parkowania nie obowiązują.

Id: 77593567-29F3-4178-A573-AF26133C3929. Podpisany Strona 1



Na terenie szpitala, znajduje sie płatny parking prowadzony przez spółkę prawa handlowego
Tomaszowskie Centrum Zdrowia sp. z o.o. Opłaty za parkowanie na tym parkingu nie dotycza
pojazdów prywatnych przywożących chorych do Izby Przyjęć i na Szpitalny Oddział
Ratunkowy. Natomiast przed Szpitalem w Tomaszowie Mazowieckim wyznaczone są bezpłatne
miejsca parkingowe.

W sprawie cen produktów spożywczych sprzedawanych w szpitalach należy podnieść, że
Szpital w Tomaszowie Mazowieckim jest spółką prawa handlowego Tomaszowskie Centrum
Zdrowia Sp. z o.o. , która podnajmuje pomieszczenia na prowadzenie sklepu.

Art. 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2019 r. poz. 1292
ze zmianami) stanowi, że podejmowanie, wykonywanie i zakończenie działalności gospodarczej
jest wolne dla każdego na równych prawach. Zasada ta jest naczelną zasadą prowadzenia
działalności gospodarczej, która sprowadza się do wolności działalności gospodarczej i równości
przedsiębiorców. Spółka TCZ sp. z o.o. jest odrębnym podmiotem obrotu gospodarczego od
jednostek samorządu terytorialnego, dlatego też ze względu na powołaną normę prawną nie ma
podstaw do ingerowania w zakres wolnej działalności gospodarczej.

W sprawie poparcia w formie uchwały skierowanej do Konfederacji Episkopatu Polski
petycji o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski wskazać należy, że art. 4
i art. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1989 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r poz. 511
ze zmianami) stanowią o zadaniach powiatów i zakresie właściwości Rady Powiatu. Przedmiot
petycji nie mieści się w katalogu zadań powiatu ani w zakresie właściwości Rady Powiatu.
Nadto , zgodnie z art. 25 ust. 3 Konstytucji ustrój prawny Rzeczpospolitej Polskiej
charakteryzuje się odrębnością zakresu działania państwa i wspólnot religijnych oraz wyklucza
ingerencję. Każdy z wymienionych podmiotów ma własną sferę działania, organy władzy
publicznej nie ingerują w sprawy wewnętrzne wspólnot a organ władzy nie ingerują w
sprawowanie władzy państwowej.

W związku z powyższym petycje wniesione przez panią Renatę Sutor w zakresie:

- zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej gminie bezpłatnych
parkingów, przed kościołami, cmentarzami oraz szpitalami. oraz aby we wszystkich szpitalach
ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie przekraczały cen detalicznych
obowiązujących
w zwykłych sklepach.

- zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej gminie bezpłatnych
parkingów
- poparcia w formie uchwały skierowanej do Konfederacji Episkopatu Polski petycji o dokonanie
pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski

Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim uznaje za bezzasadne.

Pouczenie

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Id: 77593567-29F3-4178-A573-AF26133C3929. Podpisany Strona 2




